

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณขอยน้ำนายนายภักดี นวไพบูลย์ พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๓.๓๐ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. หนองปากโลงกำหนด.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานรองพื้นทางและพื้นทาง งานผิวทาง งานโครงสร้าง งานเบ็ดเตล็ด.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๕๔๒,๒๑๒.๖๔๓บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยสิบสองบาทสี่สิบสามสตางค์).....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๗.๑ นายประพนธ์ เฟื่องฟู..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....  
๗.๒ นายอภิรักษ์ อัครวุฒิพันธ์..... ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง.....  
๗.๓ นายพรชัย กิติคุณ..... ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ.....

ลงชื่อ.....

(ประพนธ์ เฟื่องฟู)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(พรชัย กิติคุณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(อภิรักษ์ อัครวุฒิพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. บริเวณซอยบ้านนายภักดี นวไพบูลย์ หมู่ที่ 7  
ขนาดกว้าง 3.30 เมตร ยาว 115 เมตร พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล.  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยบ้านนายภักดี นวไพบูลย์ หมู่ที่ 7 ต.หนองปากโลง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.หนองปากโลง อ.เมืองฯ จ.นครปฐม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	262.50	14.15	3,714.37	1.3642	19.30	5,067.14
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	140.00	10.94	1,531.60	1.3642	14.92	2,089.40
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	27.20	638.81	17,375.63	1.3642	871.46	23,703.83
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	18.97	418.89	7,946.34	1.3642	571.44	10,840.39
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก(ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	2.30	351.19	807.73	1.3642	479.09	1,101.90
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	379.50	341.34	129,538.53	1.3642	465.65	176,716.46
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.30	237.13	782.52	1.3642	323.49	1,067.51
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	33.00	155.25	5,123.25	1.3642	211.79	6,989.13
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 งานรางวี ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาดท่อ Ø 0.40 ม.	ลูก						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.4 งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	115.00	1,972.76	226,867.40	1.3642	2,691.23	309,492.50
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 ท่อพีวีซีØ8" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน	2.00	1,885.42	3,770.84	1.3642	2,572.08	5,144.17
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
	6.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					397,458.21		TOTAL	542,212.43

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 542,212.43

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =  

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =  

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =  

ขนาดหรือเนื้อที่ 379.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 1428.75 ~~บาท~~/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....  
 (นายประพนธ์ เฟื่องฟู)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายอภิรักษ์ อัครวุฒิพันธุ์)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายพรชัย กิติคุณ)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง